
                               PATVIRTINTA 

                                                                      Šalčininkų S.Moniuškos menų mokyklos 

                                                                 direktoriaus 2023 m. lapkričio   20 d.  

                             įsakymu V-38 

 

ŠALČININKŲ STANISLAVO MONIUŠKOS MENŲ MOKYKLOS 

 MOKINIŲ LANKOMUMO UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

           1. Šalčininkų Stanislavo Moniuškos menų mokyklos (toliau – Mokyklos) (toliau – Tvarkos 

aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Mokinių, besimokančių 

pagal bendrojo ugdymo programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-

1112. 

          2. Mokyklos nelankymas Tvarkos apraše suprantamas kaip mokinio neatvykimas į  

mokyklą, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje), kuri privaloma pagal Mokyklos pamokų 

tvarkaraštį, ar kitame privalomajame ugdymo proceso užsiėmime. 

         3. Už Tvarkos aprašo vykdymą atsakingi asmenys: mokinys, tėvai (globėjai), dalyko 

mokytojai, skyrių vedėjai, direktoriaus pavaduotojas ugdymui.  

 

II SKYRIUS  

MOKINIO PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO GALIMYBĖS 

 

         4. Mokinio neatvykimas į Mokyklą, nedalyvavimas pamokoje (ar jos dalyje) gali būti 

pateisintas: 

        4.1. dėl ligos ar apsilankymo pas gydytoją; 

        4.1.1. ne daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį gali pateisinti nepilnamečio 

mokinio tėvai (globėjai) arba pats pilnametis mokinys; 

        4.1.2. mokiniui praleidus daugiau nei 5 mokymosi dienas per kalendorinį mėnesį, praleistos 

pamokos pateisinamos, jei yra pranešimas, kad buvo kreiptasi į asmens sveikatos priežiūros 

įstaigą; 

        4.2. dėl kitų svarbių asmeninių priežasčių, nepilnamečio mokinio tėvų (globėjų) arba 

pilnamečio mokinio prašymu gali būti pateisinamos ne daugiau nei 3 mokymosi dienos per 

pusmetį; 

        4.3. Mokykla gali pateisinti ir daugiau mokymosi dienų, jei yra objektyvios ir pagrįstos 

priežastys: 

        4.3.1. dėl nepalankių oro sąlygų, įvykių, susijusių su visuomeniniu ar kitu transportu, kuriuo 

mokinys vyksta į Mokyklą, eismo sutrikimų ar kitų nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių; 



2 

 

         4.3.2. dėl mokinio dalyvavimo konkurse, koncerte, festivalyje ir/ar kitame ugdomajame 

renginyje (toliau – renginys), kuris organizuojamas Mokyklos arba kitų institucijų ar įstaigų.  

         5. Mokinio tėvai (globėjai) pasirūpina, kad specialybės mokytojui laiku būtų pristatyti 

praleistų pamokų  dokumentai, pateisinantys praleistas pamokas. 

         6. Pateikti pranešimai, informacija dėl mokinių praleistų mokymosi dienų ir (ar) 

nedalyvavimo pamokose pateisinimo, nekaupiami. 

 

III SKYRIUS 

 INFORMAVIMAS APIE NEATVYKIMĄ Į MOKYKLĄ 

 

        7. Pilnametis mokinys, negalėdamas atvykti į Mokyklą ar dalyvauti pamokoje, privalo iki tos 

dienos pamokų pradžios, esant objektyvioms priežastims laišku elektroniniame dienyne, telefonu 

ar SMS žinute pranešti specialybės mokytojui apie neatvykimo į Mokyklą ar nedalyvavimo 

pamokoje priežastį; 

         8. Nepilnamečio mokinio tėvai (globėjai), veikdami išimtinai geriausiais vaiko interesais, 

privalo laišku elektroniniame dienyne, telefonu ar SMS žinute ne vėliau kaip iki tos dienos pamokų 

pradžios, į kurių nepilnametis mokinys negali atvykti į Mokyklą ar dalyvauti pamokoje arba, esant 

objektyvioms priežastims, ne vėliau kaip tą pačią dieną iki pamokų pabaigos, pranešti specialybės 

ir/ ar dalyko mokytojui apie neatvykimo į Mokyklą ar nedalyvavimo pamokoje priežastį. 

         9. Mokytojai privalo:  

         9.1. tą pačią dieną informuoti nepilnamečio mokinio tėvus (globėjus) apie jų vaiko 

neatvykimą į Mokyklą ar nedalyvavimą pamokoje, jei tėvai (globėjai) apie tai nepraneša; 

         9.2. su  Mokyklos mokinių  lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašu supažindinti mokinius, 

jų tėvus. 

 

IV SKYRIUS  

PRIEMONĖS MOKYKLOS LANKOMUMUI UŽTIKRINTI  

 

      10. Mokykla turi teisę pašalinti mokinį iš Mokyklos, jeigu jis per pusmetį be pateisinamos 

priežasties praleidžia daugiau kaip pusę visų užsiėmimų. 

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

       11.  Mokytojai, administracija sistemingai vykdo mokinių pamokų lankomumo prevenciją. 

       12.  Tvarkos aprašas gali būti keičiamas ir papildomas. 

_________________________ 


